
Protokół Nr 3/24 
posiedzenia Komisji Polityki Finansowej Rady Powiatu Świeckiego 

z dnia 23 września 2024 r. 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji - według załączonej listy obecności. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  
1. Paweł Knapik - Starosta, 
2. Pan Roman Witt - Wicestarosta , 
3. Karolina Welka - Prezes Zarządu Nowy Szpital Sp. z o.o. w Świeciu, 
4. Tomasz Ławrynowicz - Członek Zarządu Nowy Szpital sp. z o.o. w Świeciu, 
5. Katarzyna Pilińska - Kierownik Działu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

i pozyskiwania środków z funduszy krajowych i unijnych Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Świeciu, 

6. Katarzyna Trybuła - Kierownik Wydziału Współpracy, Rozwoju i Zamówień Publicznych 
Starostwa Powiatowego w Świeciu. 

 
Porządek obrad: 
1. Analiza wykorzystanych środków na funkcjonowanie Nowy Szpital Sp. z o. o. 
2. Analiza materiałów będących przedmiotem obrad Rady Powiatu Świeckiego:  

1) Informacja o funkcjonowaniu Nowy Szpital Sp. z o.o. w Świeciu za 2023 rok 
i I półrocze 2024. 

2) Informacja o funkcjonowaniu państwowego ratownictwa medycznego na obszarze 
Powiatu Świeckiego. 

3) Projekty uchwał Rady Powiatu Świeckiego. 
3. Sprawy bieżące. 
 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Tomasz Chiliński, który 
powitał obecnych, stwierdził quorum i poinformował o planowanym przebiegu posiedzenia. 
Do zaproponowanego porządku obrad, przesłanego w zawiadomieniu z dnia 28.08.2024 r. nie 
wniesiono uwag (zawiadomienie w załączeniu) i przystąpiono do jego realizacji.  
 
 
Do pkt. 1, 2.1 i 2.2 
Zagadnienie omówili Prezes Zarządu Nowy Szpital Sp. z o.o. w Świeciu, Pani Karolina Welka 
i Członek Zarządu Nowy Szpital Sp. z o.o. w Świeciu, Pan Tomasz Ławrynowicz. W trakcie 
wystąpienia przedstawili przygotowaną prezentację, odnieśli się również do pytań radnych, 
jakie zostały przesłane władzom spółki (zestawienie pytań oraz odpowiedzi stanowi załącznik 
do protokołu), a także udzielali odpowiedzi na pytania Członków Komisji. W dyskusji 
poruszono w szczególności kwestie: 

− problemów z pozyskaniem lekarzy specjalistów, w tym zasad i wymagań, jakie należy 
spełnić, aby oddział posiadał akredytację na kształcenia rezydentów i podejmowanych 
w tym zakresie działań, skierowanych głównie do młodych (studentów, stażystów, 
rezydentów); 

− sposobów, w jaki samorząd sygnalizuje problemy w służbie zdrowia, świadomości 
rządzących i pomysłów na rozwiązanie tej sytuacji; 

− niedoboru kadry i zmian w systemie kształcenia, w szczególności pielęgniarek; 

− czynników wpływających na sytuację finansową szpitali: ograniczanie możliwości po 
stronie przychodowej (zasady finansowania procedur medycznych przez NFZ, które nie są 
adekwatne do ponoszonych kosztów) przy jednoczesnym narzucaniu wzrostu kosztów 
osobowych; 
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− zasad finansowania służby zdrowia i polityki NFZ (zawieranie krótkoterminowych 
kontraktów, arbitralne określanie wysokości finansowania i ilości kontraktowanych 
procedur oraz problem z zapłatą nadwykonań); 

− rozmieszczenia zespołów ratownictwa medycznego na terenie powiatu; 

− planów rozwoju działalności, a także inwestycji i remontów;  

− posiadanego zabezpieczenia na wypadek awarii lub odcięcia zasilania i zasad jego 
uruchamiania;  

− procedur w sytuacjach kryzysowych związanych z pojawieniem się znacznej liczby 
pacjentów (np. masowe zatrucie). 

 
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji podziękował przedstawicielom Nowego 
Szpitala za udział w posiedzeniu i przedstawienie zagadnienia. 
 
Pani Karolina Welka dziękując za zaproszenie i zainteresowanie sprawami Szpitala poprosiła, 
aby jeśli radni będą mieć jakieś uwagi, albo ktoś się do nich zgłosi, natychmiast te informacje 
przekazywali, szczególnie gdy będzie to związane ze skargami, bo wówczas kierownictwo 
szpitala ma szanse zadziałać w danym momencie i rozmawiać z konkretnymi osobami. Jeśli 
informacje o tym, że były uwagi zostaną przekazane dopiero przy okazji kolejnego spotkania, 
np. za pół roku, to nie ma już możliwości manewru, bo krytyczne opinie dotyczą zazwyczaj 
poszczególnych osób, albo sytuacji, które rzutują na obraz całości. Zachęcając do kontaktu 
dodała, że najlepiej aby nie były to zgłoszenia anonimowe, bo wtedy można takiej osobie 
udzielić konkretnej odpowiedzi, a jednocześnie porozmawiać z pracownikami, którzy być 
może postępują niewłaściwie w stosunku do oczekiwań pacjentów. 
 
 
Do pkt. 2.3 
Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Radami Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
Projekt uchwały omówiła Kierownik Wydziału Współpracy, Rozwoju i Zamówień Publicznych 
Starostwa Powiatowego w Świeciu, Pani Katarzyna Trybuła.  
 
Pan Tomasz Chiliński poprosił, aby poprzednią uchwałę która reguluje tę kwestię też dołączyć 
do materiałów, żeby wszyscy radni mieli szansę zobaczyć, jaka jest różnica. Zapytał także 
o Radę Działalności Pożytku Publicznego, a po uzyskaniu informacji odnośnie zasad jej 
powoływania i zadań zastanawiał się nad zasadnością utworzenia w powiecie takiego 
gremium. Postawił również pytanie, czy można posługiwać się skrótem tej nazwy – „Rada 
Pożytku Publicznego”, zamiast „Rada Działalności Pożytku Publicznego” (§ 3 ust 4 pkt 1 
przedłożonego projektu uchwały). 
 
Pani Katarzyna Trybuła powołując się na fakt, że niniejszy projekt został zaopiniowany przez 
radcę prawnego wyraziła opinię, że można taki skrót stosować i zobowiązała się do 
wyjaśnienia tej kwestii. Jednocześnie zasygnalizowała, że wprowadzenie zmiany będzie 
wymagać ponownego skierowania projektu uchwały pod obrady Zarządu Powiatu i przyjęcia 
autopoprawki. 
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Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag przystąpiono 
do głosowania, w wyniku którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały (Uchwała Nr 8/24). 
 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie zmiany Uchwały nr LXII/379/24 z dnia 
27 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań 
w Powiecie Świeckim w 2024 roku ze zm. 
Projekt uchwały omówiła Kierownik Działu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
i pozyskiwania środków z funduszy krajowych i unijnych PCPR w Świeciu, Pani Katarzyna 
Pilińska. 
 
Pan Tomasz Chiliński odnosząc się do tabeli znajdującej się w załączniku do projektu uchwały 
wyraził opinię, że gdyby zawierała ona kolumny „przed zmianą”, „po zmianie” i „+/-”, byłoby 
to bardziej czytelne, jeśli chodzi o dokonywane przesunięcia. Zasugerował, żeby na przyszłość 
rozważyć przyjęcie takiej formy. 
 
Pani Katarzyna Pilińska zapowiedziała, że prawdopodobnie w listopadzie zostanie przedłożona 
kolejna propozycja zmiany uchwały w tej sprawie i przesunięcia niewykorzystanych środków 
m.in. z turnusów rehabilitacyjnych na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze. 
 
Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag przystąpiono 
do głosowania, w wyniku którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały (Uchwała Nr 9/24). 
 
 
Do pkt. 3 
W sprawach bieżących Wicestarosta, Pan Roman Witt odnosząc się do sytuacji na południu 
Polski w związku z powodzią poinformował o podejmowanych działaniach, akcentując 
konieczność koordynacji udzielanej pomocy. Podkreślił, że kierowane przez nas wystąpienia 
w tej sprawie to tylko sugestia i przekazanie informacji, jakie do nas dotarły, a nie formalny 
nadzór nad tym, co będzie się działo. 
 
W dyskusji odnoszono się do możliwych form pomocy i kompetencji poszczególnych organów.  
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący  
Komisji Polityki Finansowej,  

 
………………………………... 

(Tomasz Chiliński ) 
 
Protokołowała 
Halina Matwiej 
Biuro Rady 


